

Algemene informatie

Aanbesteding: Beveiligingsdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borger-Odoorn
Referentie: 47567-2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 40 **Onderwerp:** Bijlage - Standaardformat Referenties v1.0

Vraag:

Kunt u naar aanleiding van de wijziging in kerncompetentie 2 en 3 een aangepaste "Bijlage - Standaardformat Referenties" uploaden?

Antwoord:

We passen de bijlage aan op basis van de gewijzigde kerncompetenties 2 en 3 en zullen de aangepaste "Bijlage - Standaardformat Referenties" uploaden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang

Beantwoord op: 19 aug. 2025

Ref.nr. 41 **Onderwerp:** Bijlage - Aanmeldformulier v1.1

Vraag:

In het aanmeldformulier wordt gevraagd naar een AGB-code. Deze code is is niet gebruikelijk binnen de beveiligingsbranche, aangezien AGB-codes doorgaans betrekking hebben op zorgaanbieders. Kunt u bevestigen dat deze code niet van toepassing is op deze aanbesteding en dat dit veld leeggelaten mag worden.

Zo niet, kunt u verduidelijken waarom deze code ingevuld dient te worden.

Antwoord:

De AGB-code is niet van toepassing op deze aanbesteding, dit veld mag leeggelaten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang

Beantwoord op:

19 aug. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Paragraaf 5.3.1 en 5.3.2

Vraag:

In zowel gunningscriteria 2.1 als gunningcriteria 2.2 wordt exact hetzelfde onderdeel uitgevraagd om uit te werken, namelijk: "De wijze waarop inschrijver omgaat met flexibiliteit in de dienstverlening bij het op- of afschalen van de uren en de flexibiliteit in de dienstverlening bij een veranderende klantvraag; " Het is de inschrijver niet duidelijk waarom zij deze vraag twee keer dient te beantwoorden.

Gaat de aanbestedende dienst er mee akkoord om dit onderdeel te laten vervallen voor gunningcriterium 2.1 plan van implementatie, zodat de de inschrijvers deze vraag alleen dienen te beantwoorden in gunningscriterium 2.2 plan van aanpak dienstverlening?

Zo niet, kan de aanbestedende dienst aangeven welk onderscheid zij wil lezen in beide uitwerkingen?

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst gaat ermee akkoord dat het onderdeel over flexibiliteit vervalt in gunningscriterium 2.1 (plan van aanpak implementatie). Inschrijvers hoeven dit onderdeel dus alleen uit te werken in gunningscriterium 2.2 (plan van aanpak dienstverlening).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang

Beantwoord op: 19 aug. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Aangepaste planning

Vraag:

"U heeft een nieuwe planning gedeeld waarin u diverse data hebt aangepast. De nieuwe planning roept een aantal vragen op bij de inschrijver.

Ter verduidelijking van de planning zouden we graag antwoord krijgen op de volgende vragen:

A). Gaat de inschrijver er juist vanuit dat u met het versturen van de gunningsbeslissing op 18 september de voorlopige gunning bedoelt én u met het versturen van de gunning op 9 oktober de definitieve gunning bedoelt?

B). Kunt u toelichten wat u precies bedoelt met het publiceren aankondiging van de gegunde opdracht op 31 oktober en hoe deze verschilt van het versturen van de gunningsbeslissing en het versturen van de gunning?

C). Gaat de inschrijver er juist vanuit dat de start van de dienstverlening nog steeds op 9 oktober plaatsvindt? En vind de overdracht van de dienstverlening van de huidige naar de nieuwe partij ook plaats op deze datum?

Antwoord:

A). Ja, met het versturen van de gunningsbeslissing op 18 september wordt de voorlopige gunning bedoeld, en dat met het versturen van de gunning op 9 oktober wordt de definitieve gunning bedoeld.

B). Het publiceren van een aankondiging van een gegunde opdracht betekent dat de aanbestedende dienst bekend maakt welke partij de opdracht heeft gekregen na een aanbestedingsprocedure. Dus met de publicatie wordt de markt geïnformeerd over het resultaat van de aanbesteding. Het versturen van de gunningsbeslissing en het versturen van de gunning gaat vooraf aan deze publicatie. Eerst ontvangt de inschrijver een voorlopige gunningsbeslissing, waarin staat welke partij de opdracht krijgt en waarom.

Dit geeft de andere inschrijvers de mogelijkheid om eventueel bezwaar te maken binnen de wettelijke termijn. Pas nadat deze termijn is verstreken en er geen bezwaar is gemaakt, wordt de opdracht daadwerkelijk gegund en kan de aankondiging van de gegunde opdracht worden gepubliceerd.

C). Ja, dat klopt. De start en overdracht van de dienstverlening vinden beide plaats op 9 oktober.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang

Beantwoord op:

19 aug. 2025